
 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE, CEP 55641-901 
Telefone: (81) 3299-1899, ramal 4001,  

E-mail: gabinete@gravata.pe.gov.br,  site: gravata.pe.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 731/2025 

 

EMENTA: Nomeia os membros da Comissão 

Intersetorial do Programa Bolsa Família e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

e considerando o disposto no Decreto nº 050 de 19 de agosto de 2025, 

que cria a Comissão Intersetorial do Programa Bolsa Família, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para comporem a Comissão 

Intersetorial do Programa Bolsa Família, responsável pelo fortalecimento 

da gestão de condicionalidades no Município: 

 

I - Pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Juventude: 

a) Wrias Paiva de Oliveira – Coordenador do Cadastro Único; 

b) Karlise Paula Cavalcanti Silva Gomes – Assistente Social; 

c) Jose Roberto Franca Vicente – Coordenador Co Programa Bolsa 

Família. 

 

II - Pela Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Rosimere da Conceição Silva – Coordenadora Da Condicionalidade 

do Bolsa Família na Saúde. 

 

III – Pela Secretaria Municipal de Educação 

a) Lindalva Claudia de Azevedo Teles de Oliveira – Coordenadora da 

Condicionalidade do Bolsa Família na Educação. 

 

mailto:gabinete@gravata.pe.gov.br


 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE, CEP 55641-901 
Telefone: (81) 3299-1899, ramal 4001,  

E-mail: gabinete@gravata.pe.gov.br,  site: gravata.pe.gov.br 
 

Art. 2º A Comissão será coordenada pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Juventude e deverá reunir-se periodicamente, 

conforme previsto no Decreto de sua criação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Palácio Joaquim Didier, 19 de agosto de 2025. 

 

 

 

JOSELITO GOMES DA SILVA 

Prefeito do Município de Gravatá 

 

mailto:gabinete@gravata.pe.gov.br

		2025-08-19T14:55:07-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2025-08-19T14:56:14-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




